
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №2» 
  
 
 
 

   
 

П Р И К А З 
9 сентября 2024 года                                                                                                             № 358 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году в MAOУ «ООШ № 2» 

 

На основании Приказа MKУ «Управление образования городского округа 

Верхотурский» от  06.09.2024 г. № 228  «Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории 

городского округа Верхотурский», в соответствии с планом работы школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебном году, в том числе за работу в 

РБДО Мартынову И.С., заместителя директора. 

2. Классным руководителям 4-9 классов: 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) обучающихся о Порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка в том 

числе в сети «Интернет»; 

- провести мониторинг выбора предметов для участия в школьном этапе 

олимпиады и представить Мартыновой И.С. в срок до 11.09.2024 года. 

3. Петуховой Е.Ю., Ившину М.И., Мартыновой И.С.: 

- обеспечить размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады 

на официальном сайте организации, социальных группах в сети Интернет и 

информационных стендах образовательной организации в срок до 11.09.2024. 

4. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий для организации 

и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 



учебном году (Приложение 1). 

5. Мартыновой И.С.: 

- актуализировать информацию о количественном контингенте обучающихся 

МАОУ «ООШ №2» в федеральной информационной системе оценки качества 

образования и Региональной базе данных олимпиады в срок до 09.09.2024 года; 

- обеспечить хранение выполненных олимпиадных работ до завершения 

заключительного этапа олимпиады; 

- обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по всем 24 предметам; 

- обеспечить условия для участия в школьном туре  всех желающих обучающихся, 

в том числе в дистанционном формате; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады в МАОУ «ООШ №2»; 

- обеспечить внесение  информации об участниках школьного этапа олимпиады и 

результатах участия в РБДО; 

- определить квоты победителей и примеров школьного этапа олимпиады; 

- утвердить и опубликовать на официальном сайте ОО в сети Интернет результаты 

(протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады. 

- организовать награждение победителей и примеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 

6. Учителям-предметникам обеспечить организацию проведения разбора заданий, 

показа работ, процедуры апелляции. 

7. Делопроизводителю Зуевой М.Ю. довести     приказ     до     всех 

заинтересованных лиц. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

              

Директор МАОУ "ООШ №2"                                                                 Е.А. Субботина  

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 09.09.2024 r. № 358 

 

Состав школьных предметно-методических комиссий для организации и 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование предмета Состав предметно-методической комиссии 

(председатель, члены комиссии) 

1 Литература Надельнюк А.А., Субботина Е.А., Мартынова И.С., 

Грунина И.Н., Шумкова Е.Н. 

2 Основы безопасности и 

защиты Родины 

Субботина Е.А., Кудымова О.Н., Петухова Е.Ю., Борча 

И.И., Русских Е.Н. 

3 Русский язык (5-9 

классы) 

Надельнюк А.А., Субботина Е.А., Мартынова И.С., 

Шумкова Е.А., Заплатина О.С.) 

4 Технология Клименко Т.Г., Шевченко А.Г., Стадник Е.Б., Дерябина 

С.А., Казакова Е.В. 

5 Физическая культура Русских Е.Н., Волкова Е.Г., Ившин М.И., Борча И.И., 

Стадник Е.Б. 

6 Английский язык,  Вильчек З.Н., Дегтярёва Е.А., Мартынова И.С., 

Шумкова Е.А., Сухих Д.А. 

 

 

 

 


	П Р И К А З
	9 сентября 2024 года                                                                                                             № 358
	в 2024-2025 учебном году

